
1 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M i n i s t e r s tva  o br a ny  
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
Čj. MO 708914/2023-1350                                                                           Praha 6. října 2023      
Sp. zn. SpMO 18066/2023-1350/39                 
 
    
                                                                                                                        
 
Výzva k poskytnutí plnění č. 3/2023, ag. č. 23221000347 
 
 
Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupená ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. IV. Rámcové 
dohody číslo 23106000271 (dále jen „rámcová dohoda“) a v souladu s podmínkami v ní uvedenými  

k poskytnutí plnění 
veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV a DZ IS GINIS® DEFENCE“ pořadové číslo 
3/2023 (dále jen „Výzva“) na zadání dílčí veřejné zakázky. 
 

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody, příp. počet dodávaných souvisejících 
rozšíření licence APV a DZ IS GINIS® DEFENCE 

P. č. Čís. úkolu 
VP 

Název požadavku 
Číslo 

HotLine 
(HTL) 

I.  A-517-5-1 eNeschopenky – rozšíření filtrů zobrazení v PAM/PDM–
možnost zobrazování nejen dle platnosti, ale i dle data 
změny (PMP 297832)  

PNF 304563 

II.  A-516-5-1 Rozšíření výběrových podmínek ve statické masce v modulu 
PAM (PMP 297205)    

PNF 305172 

III.  A-512-5-3 Oblast eNeschopenek - zavedení nových kontrol PAM a PDM 
(PMP 294028) 

PNF 305206 

DV 3/2023:  Akceptace do 30. 11. 2023 

 

Podrobné návrhy jednotlivých požadavků jsou součástí příslušných protokolů (HotLine – 
uvedených v tabulce shora) a specifikací. Byly analyzovány dodavatelem a jejich užitnost je 
posuzována zadavatelem, vedením projektu ISSP, Řídícím výborem FIS, případně dalšími odborníky. 
Všechny požadavky jsou posuzovány jednotlivými vedoucími subsystémů FIS/ISSP a příslušnými 
metodiky. Všechny požadavky jsou schváleny vedením projektu FIS/ISSP (VP ISSP). Čísla úkolů 
jsou uvedena také v souhrnné tabulce shora. Dále jsou uvedeny stručné anotace jednotlivých 
požadavků. 

Položka III. byla schválena ŘV FIS č.  RVFIS202309-03 v tiché proceduře ke dni 15. 09. 2023. 



2 

Stručné popisy požadavků: 
 

I. eNeschopenky – rozšíření filtrů zobrazení v PAM/PDM–možnost zobrazování nejen dle 
platnosti, ale i dle data změny (PMP 297832, PNF 304563) 

Číslo úkolu VP ISSP: A-517-5-1. 

Cílem požadavku je v rámci další etapy realizace eNeschopenek rozšířit možnost filtrování 
v Seznamu eNeschopenek dle data změny na eNeschopence a zabezpečit uživatelům efektivnější 
práci s eNeschopenkami, které mají sice platnost v limitu jiného období, ale změny na těchto 
eNeschopenkách byly provedeny (zpracovány v ISSP) v aktuálním období. Tímto bude zabezpečeno 
„nepřehlédnutí“ zaslaných změn na eNeschopenkách z úrovně uživatelů PDM i PAM, což má 
následně dopad do změn nebo oprav dat včetně případné opravy předávaných podkladů (sestava 
NEMPRI) pro výplatu nemocenských dávek z úrovně OSSZ. 
Touto úpravou zabezpečíme uživatelům možnost sledování změn na jednotlivých eNeschopenkách 
zabezpečovaných osob. Tento požadavek vychází z praxe, kdy dochází k zasílání změn (oprav) na 
eNeschopenkách např. i několik měsíců po ukončení neschopnosti. Navrhovaným požadavkem bude 
zabezpečeno „nepřehlédnutí“ všech zaslaných změn z ČSSZ a OdNP i do předchozích období, což 
má následně dopad do změn nebo oprav dat na straně PDM i PAM. 

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 304563. 
 

II. Rozšíření výběrových podmínek ve statické masce v modulu PAM (PMP 297205, PNF 
305172)    

Číslo úkolu VP ISSP: A-516-5-1.  

Cílem požadavku je zabezpečit v modulu PAM rozšíření výběrových podmínek ve statické masce 
o možnost vyhledávání dle zdravotní pojišťovny, e-mailové adresy a provedení/neprovedení zápisu 
PHV.  

V současné době nelze přes statickou masku vyhledávat osoby s jednotlivými zdravotními 
pojišťovnami ani dle e-mailové adresy. Dále nelze přes statickou masku vyhledat osoby, u kterých 
nebyl proveden zápis PHV. Vyhledávání osob dle uvedených údajů není v modulu PAM nijak 
zabezpečen a je nutné osoby vyhledávat složitě jiným způsobem. 

Zdůvodnění potřeby vyhledávání osob přes statickou masku:  

 zdravotní pojišťovny – z důvodu zabezpečení kontrolních činností v oblasti zdravotního 
pojištění, a to zejména spojených s potřebou dokládání požadovaných údajů pro jednotlivé 
zdravotní pojišťovny při kontrolní činnosti zdravotních pojišťoven u jednotlivých UUS. 
Jedná se např. o vyhledávání osob (i do minulosti), přihlášených u konkrétní zdravotní 
pojišťovny s následným doložením dalších údajů typu vyměřovacího základu, odvodu 
zdravotního pojištění apod.  

 e-mailová adresa – z důvodu snížení pracnosti obsluhy z centra při vyhledávání osob, 
kterým byla vrácena elektronická výplatní páska na centrální e-mail fis@army.cz. 
V současné době je nutné identifikovat všechny vrácené e-maily a nasměrovat je na příslušnou 
UUS k zabezpečení řešení takto vrácených el. výplatních pásek (k dodržení ustanovení 
odst. 5 § 142 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce = „Při měsíčním vyúčtování mzdy nebo 
platu je zaměstnavatel povinen vydat zaměstnanci písemný doklad obsahující údaje 
o jednotlivých složkách mzdy nebo platu a o provedených srážkách.“), 

 zápis PHV – z důvodu včasného odhalení osob, u kterých nebyl proveden výpočet a zápis 
PHV. V modulu PAM sice existují kontrolní mechanismy, které nedovolí nad osobami, 
u kterých nebyl proveden zápis PHV za dané období, provést hlavní uzávěrku platů, 



3

ale zavedení možnosti vyhledávání osob, u kterých nebyl proveden ještě za dané období zápis
PHV už v době přípravy dat na hlavní uzávěrku platů, by snížil časové riziko při uzávěrkových
operací.

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 305172.

III. Oblast eNeschopenek - zavedení nových kontrol PAM a PDM (PMP 294028, PNF 305206)

Číslo úkolu VP ISSP: A-512-5-3.

Cílem požadavku je v rámci další etapy realizace eNeschopenek zabezpečit uživatelům efektivnější
práci s eNeschopenkami, která by se co nejvíce shodovala s organizací práce uživatelů v oblasti
eNeschopenek spočívající v aplikačním zabezpečení provádění prvotních kontrol již na úrovni
zadavatele (v modulu PDM) a ne až při zpracování z úrovně mzdové účetní (v modulu PAM).

V současné době v modulu PDM neexistují žádné kontroly v oblasti eNeschopenek. Kontroly jsou
tak v současné době prováděny aplikačně až v modulu PAM při zpracování hlavních uzávěrek za
dané období z úrovně mzdových účetní nebo jsou prováděny z úrovně NS (finančních orgánů) a to
pouze vedlejší evidencí a průběžným sledováním pohybu (změn) v Seznamu eNeschopenek (vznik,
změna, trvání nebo ukončení jednotlivých eNeschpenek).

Požadujeme, aby kontrola byla dostupná:

• na Detailu soupisky
• v Seznamu soupisek
• jako samostatná úlohu „Kontrola“
• při Předání soupisky

Množina kontrol v PDM bude nastavena v rámci realizace PMP (PNF). Řešení nepředpokládá řízení
pomocí administrace, do kontrol v PDM bude zařazen pouze KCH 18 + nově vytvořené kontroly
z bodu II. V případě, že pro novou kontrolu na 14. den nemoci vznikne nový KCH (nebude rozšířen
KCH 18), bude tento administrovatelný v PAM standardními nástroji (administrace KCH v PAM).

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v PNF 305206.

2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb a informačních systémů

I. eNeschopenky – rozšíření filtrů zobrazení v PAM/PDM–možnost zobrazování nejen dle
platnosti, ale i dle data změny (PMP 297832, PNF 304563)

Číslo úkolu VP ISSP: A-517-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 48 700,00 10 227,00 58 927,00



4

II. Rozšíření výběrových podmínek ve statické masce v modulu PAM (PMP 297205, PNF
305172)

Číslo úkolu VP ISSP: A-516-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 115 100,00 24 171,00 139 271,00

III. Oblast eNeschopenek - zavedení nových kontrol PAM a PDM (PMP 294028, PNF
305206)

Číslo úkolu VP ISSP: A-512-5-3

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 430 110,00 90 323,10 520 433,10

Pomocný výpočet
Položková cena
bez DPH [Kč]

Položková cena
DPH [Kč]

Položková cena
s DPH [Kč]

CELKEM za I. 48 700,00 10 227,00 58 927,00
CELKEM za II. 115 100,00 24 171,00 139 271,00
CELKEM za III. 430 110,00 90 323,10 520 433,10
CELKEM za všechny 593 910,00 124 721,10 718 631,10

3. Celková cena za člověkohodiny příp. souvisejí rozšíření licence APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE rozčleněná dle informačních systémů.

Název Položková
cena bez
DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková cena
s DPH
[Kč]

Licenční rozšíření APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE celkem

0 0 0

Úprava APV a DZ celkem 593 910,00 124 721,10 718 631,10
CELKEM 593 910,00 124 721,10 718 631,10



5 

4. Identifikační údaje nabyvatele 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO   
odbor vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

5. Termín a místo plnění 
Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do:  30. 11. 2023. 

Místem plnění je: 
FIS/ISSP: VZ 7542, nám. Svobody 471/4, Praha 6 

6. Lhůta pro písemné potvrzení Výzvy 

Dodavatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu nejpozději do 5 pracovních 
dnů od jejího doručení. 

7. Datum a místo potvrzení výzvy dodavatelem 
 
Za nabyvatele: 
 
 
 
 

……………………… 
Ing. Petr ZÁBOREC 

ředitel 
 

Za dodavatele: 
 
 
 
 

……………………… 
Ing. Břetislav MOC 

předseda správní rady 

 

Elektronický podpis - 9.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 14.8.2026 13:40:03-000 +02:00

Digitálně podepsal Ing. 
Břetislav Moc 
Datum: 2023.10.09 14:24:08 
+02'00'


